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Pierwsza insulina uzyskana z roślin

Mająca siedzibę w Calgary kanadyjska firma Sembiosys Genetics wprowadziła kodujące ludzką
insulinę geny do genomu krokosza barwierskiego (Carthamus tinctorius), uprawianej na Bliskim
Wschodzie jednorocznej rośliny z rodziny astrowatych. Uzyskiwana z rośliny proinsulina jest
przekształcana przez enzymy w insulinę typu SBS-1000, identyczną z ludzką.
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Ponieważ wszystkie parametry insuliny odpowiadały naturalnej insulinie ludzkiej, wypróbowano jej
działanie na zdrowych ochotnikach. Wyniki mają zostać ogłoszone w tym roku.

Naukowcy maja nadzieję, że insulina z roślin pozwoli obniżyć olbrzymie koszty leczenia coraz
bardziej powszechnej cukrzycy - dotychczas sztuczną insulinę produkowały zmodyfikowane bakterie.

Jak dotąd z nasion krokosza wyciskano bardzo korzystny dla zdrowia olej jadalny, stosowany także
do depilacji, produkcji mydła, linoleum i kitu.
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Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.
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Polimer o właściwościach przeciwgrzybiczych
Odkrycie naukowców z UJ.
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Stypendia ministra nauki dla niemal 400
studentów
Jednorazowo wypłacane stypendium wynosi 17 tys. zł.
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Skuteczniejsze leczenie chorych na
nowotwory krwi
Pomoże w tym Krajowa Sieć Hematologiczna.
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Tylko 36% transgranicznych wód
podziemnych ma ochronę
Na świecie jest 600 transgranicznych zbiorników wód podziemnych.
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Technologia ultradźwiękowa w diagnostyce
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chorób
Pisze o tym pismo „AIP Advances”.
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Palacze mają w brzuchu więcej tłuszczu
To z kolei zwiększa ryzyko wielu chorób.
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Nowe tworzywo ma rozwiązać problem
mikroplastiku
Naukowcy opracowali naturalny plastik produkowany z alg.
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